

aftappningsföretag, som under sednare åren blifvit utförda. De äro icke allenast viktiga därför att de lemnat stora tillfällen för odling, utan äfven därför att de i betydlig mån minskat de frostsador, hvarför en del trakter nästan årligen äro utsatta. För att i ännu betydligare mån uppmuntra till dessa nyttiga företags utförande har jag trott mig böra föreslå:

att Riksdagen beviljar 150,000 R:dr till rikets mellersta och södra län för aftappning och utdikning af vattensjuka trakter, att såsom lån utgå;

att villkoren för dessa låns erhållande bestämmes, att efter 3:ne års förlopp efter det, då lånet erhållits, årligen inbetalas åtta procent, hvaraf fyra som ränta och fyra som kapitalafbetalning.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 28 Januari 1873.

C. I. Bengtsson.

N:o 88.

Af Herr C. I. Bengtsson: Om Krigshofrättens indragning och dithörande göromåls öfverflyttande till Hofrätterna.

Med åberopande af de motiver, som blifvit anförda uti en vid 1868 års riksdag inom Andra Kammaren väckt motion under N:o 163 och af samme motionär förnyad vid 1869 års riksdag under N:o 167, får jag värdsamt föreslå,

att Riksdagen för sin del måtte besluta Krigs-hofrättens indragning samt att skrifvelse till Kongl. Maj:t aflåtes med underdånig anhållan, att alla de mål som

tillförne tillhört denna domstol, måtte öfverflyttas till den Hofrätt, inom hvars domvärjo målet lyder.
Stockholm den 28 Januari 1873.

C. I. Bengtsson.

N:o 89.

Af Herr J. W. Lundqvist: Om efterskänkande af kronans rätt till danaarf efter soldaten Olof Hahn, till förmån för hans aflidna hustrus arfvingar.

Sedan förre soldaten Olof Hahn från Dalborin i Timmersdala socken af Wadsbo härad och hans hustru Katrina Andersdotter den 9 Mars 1839 upprättat ett inbördes testamente af innehåll, att den efterlevande skulle i sin lifstid fritt disponera qvarlätenskapen, hafva dessa makar aflidit, mannen utan att hafva efterlemnat några kända arfvingar, hvaremot hustruns sterbhusdelegare varit system enkan Annicka Andersdotter, samt broderbarnen Nils Andersson, Maja Cajsa Andersdotter, gift med Petter Olofsson i Lidköping, Anna Lisa Andersdotter, gift med Sven Walberg i Fullösa jemte systerdottern Maja Stina Jonsdotter och två hennes syskon, de sednare ej till namnen uppgifne.

Af skäl att makarne blifvit sammanvigde år 1839 och att, såsom förut uppgifvits, mannen icke efterlemnat några arfvingar, har, i anledning af derom väckt påstående, Södra Wadsbo häradsrätt i Binneberg uti utslag af den 30 December 1871 förklarar, att bemålde aflidne Olof Hahns $\frac{2}{3}$:delar af boets behållning skulle tillfalla kronan, såsom danaarf.

Då Hahns andel i boet, enligt sedermera verkställd utredning, endast belöper till 464 R:dr 64 öre R:mt, och Riksdagen förut i likartade mål icke hållit på dylika arf, utan anslagit dessa åt kommuner eller behöfvande, som derpå gjort anspråk, så får jag äran föreslå, att Riksdagen ville för sin del eftergifva kronans rätt till omförmälte danaarf efter aflidne soldaten Olof Hahn och anslå detsamma till hans jemväl aflidna